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نگاهی به اقدام ضد آذربایجانی آمریکا با احیای گروه مینسک

آمریکا میخواهد گروه مینسک را به باکو تحمیل کند اما جمهوری آذربایجان گروه مینسک را نمیخواهد و مطرح کردن

این مسئله به نوعی تهدید باکو و تلاشی برای زیر سؤال بردن تمامیت ارضی آذربایجان است

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، بازی دوگانه غرب مقابل جمهوری
آذربایجان پایانی ندارد. اخیراً شاهد بیانیه ای از پارلمان اروپا در راستای حل وفصل مناقشه قره باغ
بودیم که مورد انتقاد ارامنه قرار گرفته است و تلاش می کنند ابتکار عمل شارل میشل رئیس شورای
اتحادیه اروپا برای آشتی جمهوری آذربایجان و ارمنستان را مختل کنند و شاخه ای را که روی آن

نشسته اند را قطع کنند.
از طرف دیگر «کارن دونفرید» دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور اروپا و اوراسیا که این روزها به
باکو سفر کرده و رفتاری کاملاً منطقی و عادی داشت و حتی تلاش های میانجی گری بروکسل را

تحسین می کرد، به محض ورود به ایروان و پس از صحبت با ارامنه، مواضع خود را تغییر داد.
دونفرید در ایروان اعلام کرد: اگرچه آمریکا روابط خود را با روسیه به دلیل جنگ در اوکراین قطع
کرده، اما آماده است به همکاری با گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا برای حل وفصل

صلح آمیز و پایدار مناقشه قره باغ ادامه دهد.
به عنوان ایالات متحده اعلام می کنیم که از روند ریاست مشترک گروه مینسک حمایت می کنیم و
معتقدیم که این قالب بسیار مهمی به ویژه در موضوع قره باغ است. حفظ این فرمت برای پیشبرد

روند صلح مهم است و در آینده نزدیک این کار را ادامه خواهیم داد.
دونفرید همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا قصد همکاری با روسیه در این زمینه را دارد، گفت:
بله. روسیه رئیس مشترک گروه مینسک است. بنابراین فرانسه، آمریکا و روسیه به طور مشترک این

قالب را ادامه خواهند داد.
لازم به ذکر است که در اواسط ژانویه سال جاری، «الهام علی اف» رئیس جمهور آذربایجان در
مصاحبه با شبکه های تلویزیونی آذربایجان گفته بود که باکو اجازه نخواهد داد که گروه مینسک

برای دخالت در موضوع قره باغ تلاش کند.
رئیس جمهور آذربایجان در نهمین مجمع جهانی باکو همین نظر را تکرار کرد.

دونفرید در مصاحبه با رسانه های ارمنی درباره اظهارات الهام علی اف مبنی بر عدم نیاز به گروه
مینسک گفت: آذربایجان از روند ریاست مشترک گروه مینسک حمایت نمی کند، اما آمریکا از آن

حمایت می کند و ما به مشارکت در این فرآیند ادامه خواهیم داد.
لازم به ذکر است که چندین بار شاهد چنین رفتارهای ریاکارانه و منافقانه ای از دیپلمات های غربی
علیه آذربایجان بوده ایم. آن ها در باکو رفتاری مهربانانه، ساکت و منطقی دارند، اما در ایروان چهره
واقعی خود را نشان می دهند و به سنت بد خود وفادار هستند و برای ناراحت کردن آذربایجان از

عبارات «گروه مینسک»، «قره باغ کوهستانی»، «مناقشه» استفاده می کنند.
دائمی درگیری از حل  که  آمیزی  و تحریک  رویکرد مخرب  همچنین معلوم می شود که چنین 
جلوگیری می کند، نه تنها کار «لین تریسی» سفیر فعلی آمریکا در ایروان بلکه موضع رسمی آمریکا

نیز بوده است.
اما نیت دیپلمات های آمریکایی که همچنان عبارات تحریک آمیز علیه آذربایجان به کار می برند
چیست و از این کشور چه می خواهند؟ چرا در زمانی که این دیپلمات آمریکایی در باکو بود، از گروه
بود که این  به خاطر  رسد  نظر می  به  نکرد؟  آن  احیای  برای  یا تلاشی  نکرد  مینسک صحبتی 
آذربایجان از نظر جایگزینی نفت و گاز روسیه، برای غرب و آمریکا ارزش ویژه ای دارد. اما تغییر

رفتار دونفرید در ایروان، اوج نفاق سیاسی است.
از بیانیه کی دونفرید، معلوم می شود که آمریکا می خواهد گروه با توجه به آخرین نقل قول 
مینسک را به باکو تحمیل کند، اما آذربایجان گروه مینسک را نمی خواهد و مطرح کردن این مسئله

به نوعی تهدید باکو و تلاشی برای زیر سؤال بردن تمامیت ارضی آذربایجان است.
آیا آمریکا هنوز متوجه نشده است که گروه مینسک در طول 28 سال میانجیگری، فقط به رسمیت
بخشیدن به اشغالگری ارامنه و فشار بر آذربایجان مشغول بوده است و باکو بار دیگر زیر سلطه این

گروه نخواهد رفت؟
در کمال تعجب، آمریکا که اکنون با روسیه وارد دشمنی آشکار شده و انتظار آشتی بین آن ها در

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/69427/
https://www.tasnimnews.com/


سال های آینده نمی رود، حاضر است به هزینه ارامنه با روسیه کنار بیاید! اگر آذربایجان گروه
مینسک را رد کند، آمریکا، روسیه و فرانسه، بین چه کسانی میانجیگری خواهند کرد؟ آیا آمریکا قادر

است باکو را مجبور به پذیرش گروه مینسک کند؟
از سوی دیگر، سؤالاتی وجود دارد که چرا جایگاه روسای مشترک گروه مینسک تغییر یافته و به آن
ها عنوان «نماینده ویژه» داده شده است؟ یا چرا آمریکا که تحریم های سنگینی را علیه جدایی
طلبان اوکراین، مولداوی و گرجستان اعمال می کند، اما برای جدایی طلبان ارمنی قره باغ دلسوزی
می کند؟ راز این عشق مشترک آمریکایی-ارمنی چیست؟ تعصب مسیحی؟ یا تلاش برای جلوگیری
از تقویت آذربایجان در منطقه با استفاده از انبر ارمنی، برای تحت کنترل و تحت فشار قرار دادن

آن؟!
لازم به ذکر است که در اوج جنگ در اوکراین، با وجود اینکه آمریکا و فرانسه از یک سو و روسیه از
سوی دیگر با یکدیگر خصومت داشتند، اما در مورد وقایع اطراف روستای فرخ در منطقه قره باغ، هر
سه در حمایت از ارمنستان، جمهوری آذربایجان را متهم به تحریک و اعلام کردند که آذربایجان با
تسلط بر روستای فرخ دست به تعرض زده است! درواقع آذربایجان را متهم به اتخاذ سیاست

تهاجمی در خاک خود کرده بودند!
واضح است که مقامات ایروان با شنیدن عبارات مورد علاقه خود یعنی گروه مینسک، قره باغ
کوهستانی، مناقشه قره باغ کوهستانی و وضعیت خودمختاری، به ادعاهای قبلی خود ادامه می

دهد و علاقه ای به امضای توافقنامه صلح با آذربایجان ندارد.
نویسنده: حمید قدسی آذر کارشناس مسائل قفقاز و ترکیه
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